平成 25 年 1 月 31 日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369）

本社所在地 山梨県上野原市上野原 8154 番地 217

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 斎藤 隆

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 砂越 豊

電 話 番 号 0554－63－6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

関連会社の異動及び合弁解消に関するお知らせ

 当社は、平成 25 年１月 31 日開催の当社取締役会において、Soulbrain Co., Ltd.(以下「Soulbrain

社」)との合弁契約を解消すること及び同社との合弁により設立した関連会社 Techno Trichem

Laboratory Corporation を清算することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 合弁解消の理由

 当社は Soulbrain 社と、韓国市場における相互の成長促進や市場参入を目的とし、平成 16 年９月に合弁

会社を設立し、事業協力を行ってまいりました。

 しかしながら、今後の両社の更なる成長を見据え、両社において今後の方針について検討した結果、当該

合弁を解消し、それぞれ独自に成長戦略を推進することが双方の企業価値最大化に寄与するとの結論に達し、

合弁契約を解消することといたしました。

２ 合弁解消の内容

 当社とSoulbrain社で締結している合弁契約を平成25年１月31日付けで解消し、合弁会社であるTechno

Trichem Laboratory Corporation を清算いたします。

３ 当該合弁会社の内容

  (１)名称  Techno Trichem Laboratory Corporation

  (２)所在地  大韓民国忠清南道公州市

  (３)代表者  代表理事 Ji-Wan Chung

  (４)事業内容 半導体・フラットパネルディスプレイ用等高純度化学薬品の製造・販売

  (５)資本金  500,000 千韓国ウォン

  (６)決算期  12 月 31 日

  (７)設立年月日 2004 年９月８日

  (８)出資比率 当社：49％ Soulbrain 社：51％

４ 解消する合弁相手先の概要

  (１)名称  Soulbrain Co., Ltd.

  (２)所在地  大韓民国京畿道城南市盆唐区

  (３)代表者  Ji-Wan Chung, Chin-Wook Cho

  (４)事業内容 ディスプレイ・半導体及びリチウム電池等向け化学薬品の製造・販売

  (５)資本金  7,343 百万韓国ウォン

  (６)設立年月 1986 年５月

５ 今後の日程

 平成 25 年４月末までに合弁会社の清算を結了させる予定であります。

６ 業績に与える影響

 本件に伴う当社業績への影響に関しましては、今後必要に応じて速やかに開示いたします。